Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29 CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

INDICAÇÃO N.º 117/2017, em 29 de novembro de 2017.  LUÍS CARLOS VIEIRA, GILMAR ANTONIO ROMAN, EDELANO ROHERS, MAXWELL SCAPINI e NEUZA STULP, vereadores com assento nesta Câmara Municipal, na Décima Terceira Legislatura do Município de Capitão Leônidas Marques, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e após ouvido o Plenário INDICAM ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que realize as seguintes melhorias no Distrito de Bom Jesus: inicialmente que as ruas do distrito sejam cascalhadas e futuramente que seja instalada pavimentação poliédrica com a devida tubulação e bocas de lobo; que seja instalada pavimentação poliédrica na estrada que vai para a Linha Tormen; tubulação para canalizar a água em frente ao Posto de Saúde até na travessa da propriedade do Sr. Valdir Ruths; instalar placa de identificação com o nome das ruas; analisar a viabilidade de transformar em perímetro urbano o lado direito do Distrito; que seja instalada pavimentação poliédrica na entrada da Linha Pitóca até a Linha São Jorge; recapeamento do asfalto do Bom Jesus até Capitão;  construção de um quebra mola em frente a casa da Sr. Idamir Bortolini; fazer a calçada de um lado da rua principal; a construção de uma casa mortuária; construção de uma ciclovia ligando a cidade ao Bom Jesus; a construção de um parquinho para as crianças; e o controle dos animais de rua.  JUSTIFICATIVA: Estas reivindicações foram realizadas pelos moradores do Distrito de Bom Jesus, em reunião no dia 27 de novembro de 2017, pelos vereadores autores da referida indicação, na busca de melhorias para a comunidade.  NESTES TERMOS, PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.

 Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29 CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques, em 29 de novembro de 2017.       LUÍS CARLOS VIEIRA                      GILMAR ANTONIO ROMAN             EDELANO ROHERS                   Vereador      Vereador Vereador                                                 MAXWELL SCAPINI                   NEUZA STULP          Vereador                                     Vereadora